ĐẠI HỌC CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 05 /TB-CTSV          Cần Thơ, ngày 08 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn học bổng Hessen, CHLB Đức năm học 2025 – 2026

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường

 Theo tinh thần Công văn số 2183/HTQT-QHQT, ngày 22/10/2025 của Cục Hợp tác

Quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chọn ứng viên nhận học bổng Hessen, CHLB

Đức năm học 2025 – 2026; Phòng Công tác Sinh viên thông báo đến Thủ trưởng các đơn

vị về việc xét chọn học bổng Hessen như sau:

 1. Số lượng và giá trị học bổng:

 - Số lượng: theo phân bổ của Bộ, Trường được cấp 04 suất học bổng;

 - Giá trị suất học bổng: trị giá 5.000.000 đồng (tương đương 216 EUR);

 2. Đối tượng xét chọn theo các tiêu chí sau:

 - Kết quả học tập học kỳ II, năm học 2024 – 2025 đạt từ loại Giỏi trở lên;

 - Hoàn cảnh gia đình khó khăn, Hộ nghèo, hộ Cận nghèo, hoặc con thương binh,

liệt sĩ, người dân tộc thiểu số hoặc các trường hợp khó khăn khác.

 - Chưa được nhận học bổng tài trợ khác trong năm học 2025 – 2026;

 - Ưu tiên cho các sinh viên đã có tham gia các hoạt động xã hội: hiến máu nhân đạo,

thanh niên tình nguyện hỗ trợ đồng bào bị ảnh hưởng do bão lụt, thiên tai, giao thông hoặc

các hình thức khác.

 3. Hồ sơ xin xét cấp học bổng:

 - Tờ khai thông tin cá nhân, Giấy chứng nhận Kết quả học tập (theo mẫu);

 - Bảng điểm học kỳ 2, năm học 2024 – 2025 (có xác nhận của nhà trường);

 - Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn hoặc Giấy chứng nhận đối tượng chính sách:

con thương binh, liệt sĩ, người dân tộc thiểu số hoặc Sổ Hộ nghèo, Cận nghèo (photo,

không cần công chứng)

 - Giấy chứng nhận tham gia các hoạt động xã hội (photo, không cần công chứng).

 Lưu ý: tất cả các loại giấy tờ trên sinh viên phải để vào Túi hồ sơ, ngoài bìa hồ

sơ ghi rõ “HỌC BỔNG HESSEN, NĂM HỌC 2025 – 2026”.

 4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

 Sinh viên có nhu cầu xin cấp học bổng nộp hồ sơ trực tiếp tại phòng Công tác Sinh

viên kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 28/01/2026 (Thứ Tư).

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai cho sinh viên được biết và thực

hiện theo tinh thần thông báo này.

 Trân trọng kính chào./.

          TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: CTSV.

        Nguyễn Thanh Tường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T14:29:15+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!